
Postbus 26       9980 AA Uithuizen      088 3458888       gemeente@hethogeland.nl       www.hethogeland.nl                                          Pagina 1/2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Burgemeestersbesluit 
 

    

 

Datum: 20 december 2024  

Ons kenmerk: Z.HHL.088664  
Onderwerp: Besluit burgemeester tot plaatsen camera op Versplein in Bedum  

 

 

Besluit van de burgemeester van gemeente Het Hogeland tot het plaatsen van een 

camera op het parkeerterrein aan de Kerklaan in Bedum, lokaal bekend onder de 

naam Versplein, voor de periode van maandag 30 december 2024 tot en met 

donderdag 2 januari 2025 

 

De burgemeester van Het Hogeland, 

 

gelet op 

artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Het 

Hogeland 

 

overwegende dat 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis 

van artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Het Hogeland kan 

besluiten tot het plaatsen van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de 

openbare orde; 

• vorig jaar ongeregeldheden hebben plaatsgevonden op het parkeerterrein aan de 

Kerklaan in Bedum, lokaal bekend onder de naam Versplein, en er wederom vrees 

bestaat voor soortgelijke ongeregeldheden; 

• dat dergelijke ongeregeldheden een grote negatieve invloed hebben op het 

veiligheidsgevoel van direct omwonenden en inwoners van Bedum; 

• gezien die ongeregeldheden, cameratoezicht noodzakelijk wordt geacht om 

wanordelijkheden te voorkomen en het veiligheidsgevoel van inwoners te verhogen; 

• dat toepassing van cameratoezicht een preventieve werking heeft en daarmee de 

veiligheid van het gebied kan verbeteren; 

• dat er reeds andere maatregelen zijn ingezet, zoals extra toezicht vanuit de politie 

en de gemeente; 

• dat de burgemeester het belang van het voorkomen van verstoringen van de 

openbare orde enerzijds en de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van 

het recht op privacy anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

 

 

 

 

*Z05EACCCEA3*   



Postbus 26       9980 AA Uithuizen      088 3458888       gemeente@hethogeland.nl       www.hethogeland.nl                                          Pagina 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

• dat in die afweging het algemene belang van openbare veiligheid, het voorkomen 

van wanordelijkheden en de veiligheid in het onderhavige gebied zwaarder wegen 

dan het individuele belang van de inwoners (bescherming van de persoonlijke 

levenssfeer); 

• dat de inzet van cameratoezicht aanvullend is op andere preventieve maatregelen 

die ingezet zijn;  

• dat het cameratoezicht voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet 

stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

• dat de burgemeester ingevolge artikel 151c, derde lid, Gemeentewet overleg heeft 

gevoerd met de officier van justitie over de periode waarin in het belang van de 

handhaving van de openbare orde daadwerkelijk gebruik van de camera’s 

plaatsvindt en de met de camera’s gemaakte beelden in elk geval rechtstreeks 

worden bekeken en tevens overleg heeft gevoerd met de Teamchef Politie van 

basiseenheid Ommelanden-Noord; 

 

BESLUIT: 

1. Cameratoezicht in te stellen ter hoogte van het parkeerterrein aan de Kerklaan in Bedum 

met ingang van 30 december 2024 tot en met 2 januari 2025; 

2. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

 

Aldus besloten op 19 december 2024 

 

 

Winsum, 

De burgemeester van Het Hogeland, 

 

 
 

Henk Jan Bolding 

 

 


